
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 118/2024

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Regolamentazione sosta e transito in occasione del 172° Anniversario della 
Polizia di Stato.                                              

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01452-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 08/04/2024 al 23/04/2024

L'incaricato della pubblicazione
CARMEN LAURENZANA

GIAMPIERO
CAUTELA
08.04.2024
13:28:29 UTC



2OrdD N° 118/2024 del 08/04/2024

I L  D I R I G E N T E

Premesso che

 mercoledì 10 aprile p.v., in Potenza, presso il “Pala Pergola” di contrada Rossellino, sarà celebrato il
172° Anniversario della fondazione della Polizia di Stato;

 per esigenze connesse alla suddetta cerimonia si rende necessario disporre dalle ore 8.00 alle ore
13.00 di detto giorno il divieto di transito e di sosta ambo i lati dall’intersezione via E. De Nicola/via
Rossellino fino alla sopracitata struttura sportiva;

Considerato che,  è necessario emettere apposita Ordinanza di  divieto di transito e di sosta ambo i lati
dall’intersezione via E. De Nicola/via Rossellino fino alla sopracitata struttura sportiva, per motivi di Ordine
Pubblico e di Polizia; 

Visto:

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

 DISPONE

   per ragioni di Ordine Pubblico e di Polizia dalle ore 8.00 alle ore 13.00 del il giorno 10/4/2024
comunque fino a cessate esigenze                                                                                         

                                                                divieto di transito e di sosta ambo i lati

 in via Rossellino

dall’intersezione  via  E.  De  Nicola/via  Rossellino  fino  alla  sopracitata  struttura  sportiva,  fatta
eccezione per i mezzi della Polizia di Stato dei partecipanti alla manifestazione e i mezzi di soccorso;

                                                                         AVVISA

 l’ordinanza sarà esecutiva dalle ore 8.00 del giorno sopra indicato;

 i  divieti sosta con rimozione saranno resi noti al pubblico mediante i prescritti segnali  stradali
posti e mantenuti in perfetta efficienza dall’Ufficio Segnaletica di questa U.D.;

 Gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza;

 contro  i  contravventori  della  seguente  ordinanza  sarà  proceduto  tramite  sanzioni  penali  e
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992
n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495.

- La  presente  Ordinanza, può  essere  modificata  o  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute
esigenze;

-    viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:
Al  comando di  Polizia  Locale,  Prefettura  di  Potenza,  Questura  di  Potenza,  Carabinieri,  Polizia  Stradale,

Guardia di Finanza, all’Ufficio segnaletica, all’ Ospedale San Carlo, al 118, miccolis, CO.TRA.B.

V.A.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                                                   Ing. Giampiero  CAUTELA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3OrdD N° 118/2024 del 08/04/2024

-

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIAMPIERO
CAUTELA
08.04.2024
13:28:29 UTC


	I L D I R I G E N T E



